EDITAL DE SELEÇÃO AMPLIADA DE ALUNOS PARA O PROGRAMA DE EDUCAÇÃO PELO TRABALHO PARA A SAÚDE – PET SAÚDE 2022/2023:
Fortalecendo a integração Ensino-Serviço-Comunidade na PUC Minas e no SUS Betim

RESULTADO DO PROCESSO DE SELEÇÃO

A Comissão Avaliadora, composta pelo Professor(a) Tutor(a) e Professor(a) Coordenador(a) do respectivo Grupo Tutorial, torna público o
resultado do processo seletivo para alunos do Programa de Educação para o Trabalho – PET Saúde 2022/2023: Fortalecendo a integração

Ensino-Serviço-Comunidade na PUC Minas e no SUS Betim. Conforme especificado no item 1.4 (das Inscrições) do Edital de seleção ampliada
de alunos para vagas remanescentes do Programa PET-Saúde, foi considerado critério de classificação do(a) candidato(a) a apresentação de

todos os documentos exigidos no ato da inscrição.

GRUPO TUTORIAL VAGAS CANDIDATOS APROVADOS

PET SAÚDE: Segurança do Paciente e
notificação de incidentes

Eixo Prioritário: Assistência à Saúde

Beneficiários de Bolsa:
04 vagas para o curso de Fisioterapia

Fisioterapia
Gabriela Silveira Torres
Letícia Jhennyfer Oliveira Felício       Maria
Gabriella Espindula Silva do Amaral
Sabrina Lima De Oliveira

Não Beneficiários de Bolsa:
01 vaga para o curso de Enfermagem

02 vagas para o curso de Fisioterapia

Enfermagem
Nathalia Vitória Ribeiro de Oliveira

Fisioterapia
02 vagas não preenchidas

PET SAÚDE: Amamenta, Alimenta Betim!
Eixo Prioritário: Gestão em Saúde

Não Beneficiários de Bolsa:
01 vaga para o curso de Fisioterapia

Fisioterapia
Thaisa Araújo de Melo